Протокол собрания кредиторов
Иванова Игоря Георгиевича
29.06.1977г.р., место рождения: с. Напагаури Самтредского района Республики Грузия,
место жительства: г. Ульяновск, пр-т Ульяновский, д.3, кв. 39;

 ИНН 732801491063; ОГРНИП 318732500017426, СНИЛС 078-770-958-32
в отношении которого введена процедура реализации имущества гражданина
(Решение Арбитражного суда Ульяновской области по делу № А72-16011/2022 от 13.07.2023 г.)
Сообщение о введении в отношении Иванова И.Г. процедуры реализации имущества опубликовано в газете «КоммерсантЪ»  №132 от 22.07.2023г.
Собрание кредиторов было назначено и проведено в соответствии со ст.ст. 12-15, ст.17, ст. 213.12 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ. Уведомления о проведении собрания кредиторов направлены в порядке и сроки, установленные ст.13, ст. 213.8 ФЗ РФ « О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.
Собрание кредиторов Иванова Игоря Георгиевича состоялось «22» июля 2024г. в 11час. 00мин.  (время местное МСК+1) по адресу: г. Ульяновск, ул. Радищева, д.149, 2-й этаж, офис 1.

На собрание кредиторов прибыли:

	Наименование предприятия-кредитора
	Ф.И.О. представителя, № и дата выдачи доверенности
	Требования кредиторов, признанные установленными, руб.
	Количество голосов на собрании кредиторов
	Процент от общего количества голосов %

	1
	АО «Корпорация развития Ульяновской области»
	Казакова Мария Николаевна, доверенность №10 от 02.10.2023г.
	13 000 208,40
	13 000 208,40
	30,94%

	2
	АО Банк «Венец»
	Коннов Андрей Владимирович, доверенность №118 от 07.09.2023г.
	24 563 591,37
	24 563 591,37
	58,45%

	Итого:

	37 563 799,77
	37 563 799,77
	89,39%

ПРИГЛАШЕННЫЕ С ПРАВОМ ГОЛОСА:

· УФНС России по Ульяновской области (432017, г.Ульяновск, ул. Кузнецова, д.16А);

· АО «Корпорация развития Ульяновской области» (ИНН 7325081245, 432071, г.Ульяновск, ул. Рылеева, д.41)

· АО Банк «Венец» (432071, г.Ульяновск, ул. Марата,19)
· ООО «Симбирский мясной двор» (432005, г.Ульяновск, ул. Пушкарева, д.22, ИНН  7321308865);

· ООО «Глобал Инвест» (432002, г.Ульяновск, ул. Урицкого, д.29Д, пом.112, ИНН 7327068200)

ПРИГЛАШЕННЫЕ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

· СОЮЗ  «Межрегиональный центр арбитражных управляющих»

· Управление Росреестра по Ульяновской области;
· ООО "СЕРВИС-ЛИК ЛТД";

· КУ ООО «Сервис-ЛИК ЛТД» Нотфуллин Р.М.;

· ООО «СХП «Алексеевское»;

· ООО «Агрохолдинг «Союз-Продукт»;

· Иванов Игорь Георгиевич – должник.
ПРИСУТСТВУЮТ:

На собрании присутствуют кредиторы, требования которых составляют 37 563 799,77 рублей, что составляет  89,39% от общего количества голосов. Таким образом, собрание правомочно голосовать по вопросам повестки дня.

До окончания регистрации реплик и дополнительных вопросов не поступало.

Финансовый управляющий Богатов Евгений Вениаминович предложил приступить к рассмотрению повестки дня  собрания кредиторов:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Отчет финансового управляющего о ходе процедуры реализации имущества гражданина.

2.    Руководствуясь п.4 ст.213.1, Постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 13 октября 2015 г. № 45, утвердить порядок, сроки и условия реализации имущества Иванова Игоря Георгиевича, используемого в предпринимательской деятельности, в частности:

· 70%  долей в уставном капитале ООО «ГЛОБЛЕКС» (ИНН 7327079410);
· 100% долей в уставном капитале ООО «ГЛОБАЛ ИНВЕСТ» (ИНН 7327068200);

· 100% долей в уставном капитале ООО «Альянс-Капитал» (ИНН 7326028491);
· 100% долей в уставном капитале ООО «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393).

3.    Решение вопроса об опубликовании протокола собрания кредиторов в ЕФРСБ в соответствии с п.2 ст.213.7 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

1. Богатов Евгений Вениаминович предложил рассмотреть вопрос №1. Финансовым управляющим был зачитан отчет о ходе проведения процедуры реализации имущества гражданина. Предоставлены сведения о проведенных мероприятиях,  о результатах финансового анализа, формировании реестра требований кредиторов, составу имущества, оценке, утверждении порядков реализации  и расходах на процедуру. На обозрение участников собрания кредиторов была представлена документация, подтверждающая все сведения, отраженные в отчетах финансового управляющего.

Обязанность финансового управляющего по предоставлению собранию кредиторов отчета, информации о финансовом состоянии должника, его имуществе и иной информации, установленная нормами ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ Богатовым Е.В. исполнена в полной мере. Кредиторы претензий не имеют. Голосование по вопросу повестки дня не проводилось.

2.  Богатов Евгений Вениаминович предложил рассмотреть вопрос №2:
«Руководствуясь п.4 ст.213.1, Постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 13 октября 2015 г. № 45, утвердить порядок, сроки и условия реализации имущества Иванова Игоря Георгиевича, используемого в предпринимательской деятельности, в частности:

· 70%  долей в уставном капитале ООО «ГЛОБЛЕКС» (ИНН 7327079410);
· 100% долей в уставном капитале ООО «ГЛОБАЛ ИНВЕСТ» (ИНН 7327068200);

· 100% долей в уставном капитале ООО «Альянс-Капитал» (ИНН 7326028491);
· 100% долей в уставном капитале ООО «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393)».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Представитель АО «Корпорация развития Ульяновской области» - 30,94% голосов - Утвердить Порядок, сроки и условия реализации имущественных прав должника (долей участия в уставных капиталах юридических лиц) в соответствии с предложением финансового управляющего в редакции от 13.06.2024г., с учетом проведения мероприятий по реализации долей участия в ООО «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393) после рассмотрения заявления об изменении способа исполнения судебного акта по признанию сделки недействительной и при условии оставления его без удовлетворения.
Представитель АО Банк «Венец»  - 58,45% голосов- Утвердить Порядок, сроки и условия реализации имущественных прав должника (долей участия в уставных капиталах юридических лиц) в соответствии с предложением финансового управляющего в редакции от 13.06.2024г., с учетом проведения мероприятий по реализации долей участия в ООО «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393) после рассмотрения заявления об изменении способа исполнения судебного акта по признанию сделки недействительной и при условии оставления его без удовлетворения.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Недействительные бюллетени отсутствуют.

Решили: Утвердить Порядок, сроки и условия реализации имущественных прав должника (долей участия в уставных капиталах юридических лиц) в соответствии с предложением финансового управляющего в редакции от 13.06.2024г., с учетом проведения мероприятий по реализации долей участия в ООО «Альянс Капитал» (ИНН 7327016393) после рассмотрения заявления об изменении способа исполнения судебного акта по признанию сделки недействительной и при условии оставления его без удовлетворения.
3. Богатов Евгений Вениаминович предложил рассмотреть вопрос №2: Решение вопроса об опубликовании протокола собрания кредиторов в ЕФРСБ в соответствии с п.2 ст.213.7 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Единогласно «ПРОТИВ»

«ЗА» - нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Недействительные бюллетени отсутствуют.

Решили: не опубликовывать сообщение о результатах (протокол) настоящего собрания кредиторов в ЕФРСБ в соответствии с п.2 ст.213.7 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Повестка дня исчерпана.

Собрание решено считать закрытым.

                                                                             [image: image1.jpg]

Финансовый управляющий

Иванова Игоря Георгиевича                         _________    Е.В. Богатов